
1 
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI     
Via M.Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione  del Commissario n. 183 del 04 /  05   /2010 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Ammissione dei candidati alla selezione interna per titoli, colloquio e prova pratica riservata 
ai dipendenti dell’Azienda Ospedaliero Universitaria appartenenti alla Cat A, ai sensi dell’art. 19 comma1, 
lett d), CCNL 2002-2005, per la copertura di n. 17 posti  di Operatore Socio Sanitario Cat. Bs. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno quattro del mese di Maggio , in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

IL COMMISSARIO  
(Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 05.05.2010  

per la durata di quindici giorni. 



2 
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di 
Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 Dicembre 2009 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, secondo il 
disposto dell’art 12 comma 8, Legge Reg. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni 
Urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
 
PREMESSO CHE in attuazione della Delibera n. 104 del 17.03.2010 è stato indetto avviso di 

selezione interna per titoli, prova pratica e colloquio riservata al personale a 
tempo indeterminato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria appartenente alla 
cat A, ai sensi dell’art 19 comma 1, lett d), CCNL 2002-2005 per la copertura 
di n. 17 posti di Operatore Socio Sanitario Cat Bs;  

 
DATO ATTO che il bando di selezione interna è stato pubblicato in data 22.03.2010 e per 15 

gg consecutivi  sul sito Web Aziendale e la scadenza del termine utile di 
presentazione delle domande  era fissata al 6.04.2010; 

 
RILEVATO che entro i termini previsti dal Bando,  sono pervenute le domande di 

partecipazione dei seguenti 16 candidati: Navarre Lucia, Piga Sebastiana, 
Dettori Gavina,Cocco Costanza, Garau Maria Vittoria, Muretto Danilo, Pilo 
Maria Angela, Serusi Silvana, Pinna Maria Vittoria, Meloni Antonio Giovanni, 
Palitta Roberto, Gaspa Angela, Giaimo Elena, Piroddu Fabrizio, Mura Antonio 
Mario, Sias Assunta;  

 
RITENUTO di  procedere all’ammissione dei candidati che risultano essere in possesso dei 

requisiti generali e specifici richiesti dalla normativa vigente e dal bando di 
selezione ai fini dello svolgimento delle prove selettive; 

 
ATTESO CHE è stata accertata la regolarità delle domande pervenute nonché il possesso dei 

requisiti dei candidati; 
 
 
 



3 
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

RILEVATO che i candidati ammessi alla selezione risultano essere i seguenti 15 : Navarre 
Lucia, Piga Sebastiana, Dettori Gavina, Cocco Costanza, Garau Maria Vittoria, 
Muretto Danilo, Pilo Maria Angela, Serusi Silvana, Pinna Maria Vittoria, 
Meloni Antonio Giovanni, Palitta Roberto, Gaspa Angela, Giaimo Elena, 
Piroddu Fabrizio, Mura Antonio Mario;  

 
RITENUTO di dover escludere la candidata Sias Assunta, per incompletezza della 

domanda, in quanto la stessa ha omesso di allegare la dichiarazione sostitutiva 
di atto di notorietà in cui si attesta la conformità delle copie all’originale, 
nonché l’elenco dei documenti presentati datato e firmato, requisiti necessari 
ed indispensabili a pena di esclusione così come previsti dall’art. 3 del Bando 
di Selezione; 

 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’Azienda; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
 

DELIBERA  

per le motivazioni espresse in premessa da intendersi qui integralmente richiamate: 

a)   di ammettere alla selezione interna per titoli, prova pratica e colloquio per N. 17 posti nel profilo 
professionale di Oss, bandita con Deliberazione  n. 104 del 17.03.2010, in quanto risultano essere in 
possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dalla normativa vigente e dal Bando di Selezione i 
seguenti 15 candidati : Navarre Lucia, Piga Sebastiana, Dettori Gavina, Cocco Costanza, Garau 
Maria Vittoria, Muretto Danilo, Pilo Maria Angela, Serusi Silvana, Pinna Maria Vittoria, Meloni 
Antonio Giovanni, Palitta Roberto, Gaspa Angela, Giaimo Elena, Piroddu Fabrizio, Mura Antonio 
Mario  

 
 

 b) di escludere la candidata Sias Assunta per incompletezza della domanda in quanto la stessa ha 
omesso di allegare alle copie dei documenti prodotti, unitamente alla domanda di partecipazione alla 
selezione, la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà in cui si attesta la conformità delle copie 
all’originale, nonché l’elenco dei documenti presentati datato e firmato dalla candidata, requisiti 
necessari ed indispensabili a pena di esclusione così come previsti dall’art. 3 del Bando di Selezione; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 

 
Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore Dott.ssa Claudia Onorato   ____________________   

 
 

 
 
 
c) di comunicare alla Sig.ra Sias Assunta il motivo dell’esclusione dalla partecipazione alla Selezione 
di cui sopra; 
 
 
d) di demandare al Servizio del Personale gli adempimenti derivanti dal presente atto deliberativo. 
 

     

IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Claudia Onorato  ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo   (Dott. Pietro Tamponi) 

 


